
 

 

 

 

 

 

 

 

Pankreatit 

(bukspottkörtelinflammation)  

Inflammationen orsakar en plötslig svår buksmärta och oftast en ökad 

förekomst av pankreasenzymer (olika ämnen från bukspottkörteln) i 

blodet. De två vanligaste orsakerna är alkoholbruk och gallsten. 

Dessutom finns ett antal okända och mindre vanliga faktorer.  

Vissa patienter utvecklar livshotande komplikationer som kan komma 

att kräva intensivvård, medan andra återhämtar sig relativt snabbt efter 

en kort sjukdomsperiod.  

Behandling  

Ett led i behandlingen ges rikligt med vätska direkt in i blodet i form av 

dropp. Dessutom ges lämplig smärtstillande behandling. Mat och dryck 

ges efter förmåga.    

Urinmängden mäts noga och det tas blodprover minst 1 gång/dag de 

första dygnen, där man tittar på bl a infektionsvärden, levervärden, 

njurvärden, blodsalter och blodvärde. Man kontrollerar även blodtryck, 

puls, syresättning, temp och blodsocker regelbundet.  

Om din sjukdom har orsakats av alkoholbruk, finns det efter detta inte 

någon ”trygg” mängd alkohol. Du bör därför övergå till att vara en 

absolut nykterist under resten av ditt liv och du kan behöva en hel del 

yttre stöd för att detta ska lyckas.  

Om orsaken är gallstenssjukdom, bör denna naturligtvis åtgärdas med 

operation för borttagning av gallblåsan, med eller utan en så kallad 

ERCP som är en gallvägsundersökning utförd med fiberoptik och 

röntgen för borttagning av gallstenar i de djupa gallvägarna.   

Kontaktuppgifter  

Vid eventuella frågor eller problem, kontakta  
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Kirurgimottagning Borås 

Tfn 033 – 616 1055  

Måndag, onsdag och fredag kl. 09:00 – 11:00  

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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